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1RU	ИНСТРУКЦИЯ ПО ПРИМЕНЕНИЮ

1. ПОДГОТОВКА:
Перед окрашиванием накройте одежду старым полотенцем и приготовьте 
часы, чтобы следить за временем воздействия. 
Перед окрашиванием наденьте прилагаемые перчатки. Наносите окрашива-
ющую смесь Luminance на сухие невымытые волосы. 

2. ПРИГОТОВЛЕНИЕ СМЕСИ:
Накройте одежду старым полотенцем и наденьте прилагаемые перчатки. 
Отвинтите крышку флакона-аппликатора. Откройте тюбик с окрашивающим 
кремом, проткнув мембрану специальным шипом внутри крышечки. Выда-
вите все содержимое тюбика во флакон-аппликатор. Снова закройте фла-
кон-аппликатор и энергично взболтайте смесь, пока все компоненты не 
образуют однородный по своему составу крем. В конце открутите колпачок 
наконечника флакона-аппликатора, если наконечник состоит из двух частей, 
ИЛИ отломите верхнюю часть наконечника, если наконечник цельный, и 
немедленно начинайте нанесение.

3. A НАНЕСЕНИЕ НА ВСЮ ДЛИНУ ВОЛОС:
Этот вид нанесения рекомендуется, если:
•  Вы окрашиваете волосы стойкой краской в первый раз, или
•  ранее окрашенные волосы отросли настолько, что разница между отрос-

шими и окрашенными волосами незаметна, или цвет полностью смылся.
Нанесите всю приготовленную смесь прядь за прядью по всей длине волос. 
Затем тщательно вмассируйте ее в волосы кончиками пальцев. Оставьте 
смесь для воздействия на 30 минут.
Исключение: 
•  Для оттенков 9.10, 9.5, 9.55, 10.14 и 10.2 рекомендуемое время воздействия 

для первого окрашивания составляет 45 минут.

3. B НАНЕСЕНИЕ НА ОТРОСШИЕ КОРНИ ВОЛОС:
Этот вид нанесения рекомендуется, если:
•  Ваши волосы окрашены, и разница между окрашенными концами 

и натуральным цветом волос сильно заметна, или
•  концы Ваших волос темнее или сильно повреждены.
Сначала нанесите ⅔ смеси только на отросшие волосы. Для этого проведи-
те пробор с помощью наконечника флакона и равномерно распределите 
смесь вдоль пробора на отросшие корни волос кончиками пальцев (перчат-
ки не снимайте!). Повторите процедуру для всех отросших волос. 
Оставьте для воздействия на 20 минут.
Затем распределите остатки смеси по всей длине волос. Тщательно вмас-
сируйте и оставьте для воздействия еще на 10 минут.
Исключение:
•  Для оттенков 9.10, 9.5, 9.55, 10.14 и 10.2 рекомендуемое время воздействия 

составляет 35 минут для отросших волос и дополнительные 10 минут 
для всей длины волос.

4. ОПОЛАСКИВАНИЕ И УХОД ПОСЛЕ ОКРАШИВАНИЯ:
По окончании времени воздействия наденьте перчатки. Вспеньте смесь на 
волосах с небольшим количеством теплой воды и затем тщательно промой-
те их, пока вода не станет прозрачной.
Для последующего ухода вмассируйте специально разработанный кондици-
онер СИЯНИЕ БРИЛЛИАНТОВ в подсушенные полотенцем волосы. Подожди-
те 2 минуты, после чего тщательно ополосните волосы. Через 3 недели 
после окрашивания повторите применение кондиционера, используя второе 
саше для придания волосам восхитительной яркости цвета до 10 недель. 

1KZ 	ҚОЛДАНУ ЖӨНІНДЕ НҰСҚАУЛЫҚ

1. ДАЙЫНДАУ:
Бояу алдында киіміңізді ескі сүлгімен жауып, әсер ету уақытын бақылау үшін 
сағатты дайындаңыз. 
Бояу алдында нұсқаулыққа салынған қолғапты киіңіз. Luminance бояғыш 
қоспаны құрғақ жуылмаған шашқа жағыңыз.

2. ҚОСПАНЫ ДАЙЫНДАУ:
Киіміңізді ескі сүлгімен жауып, қоса берілген қолғаптарды киіңіз. Флакон- 
апликатордың аузын ашыңыз. Бояғыш кремі бар тюбикті қақпақ ішіндегі 
арнайы тікенекпен мембрананы тесіп ашыңыз. Тюбик құрамын флакон- 
апликатор ішіне сығыңыз. Флакон-апликатордың аузын жауып, барлық 
құрамдастар құрамы бойынша біртекті крем түзгенше мұқият шайқаңыз. 
Егер құты-аппликатордың ұштығы екі бөліктен тұрса, оның қалпақшасын 
соңында бұрап алыңыз, НЕМЕСЕ, егер ұштығы тұтас болса, оның жоғарғы 
бөлігін сындырыңыз, және дереу жағуды бастаңыз. 

3. A ШАШТЫҢ ТОЛЫҚ ҰЗЫНДЫҒЫНА ЖАҒУ:
Бұл бояу түрі мына жағдайда ұсынылады:
•  Егер Сіздің шашыңыз бұрын боялмаған болса
•  Соңғы боялған кезден шашыңыз өз түсі мен бояу түстің айырмашлығы 

көрінбейтіндей өскен болса.
Қоспаны құрғақ шаштың толық ұзындығына жағыңыз. Содан кейін саусақта-
рыңызбен шашыңызды мұқият уқалаңыз. Шашыңызды 30 минутқа 
қалдырыңыз.
Ескерту: 
•  9.10, 9.5, 9.55, 10.14 және 10.2 реңктері үшін ұсынылатын әсер ету уақы-

ты өскен шаштар үшін 45 минут.

3. B ҚАЙТАДАН ӨСКЕН ШАШТЫ БОЯУ:
Бұл бояу түрі мына жағдайда ұсынылады:
•  Сіздің шашыңыз боялған және боялған ұштары мен шаштың табиғи 

түсі аса айқын білінсе, немесе
•  Сіздің шашыңыздың ұштары қошқыл түсті немесе өте зақымданған 

болса.
Алдымен ⅔ қоспаны өскен шаштарға жағыңыз. Ол үшін флакон ұшы көмегімен 
шашты айырып, қоспаны бөлінген жерге өскен шаш ұштарына саусақ ұшта-
рымен жағыңыз (қолғапты шешпеңіз!). Процедураны барлық өскен шаштарға 
қайталаңыз. 
Әсер ету үшін 20 минутқа қалдырыңыз. Содан соң қоспа қалдығы шаштың 
барлық ұзындығы бойы жағыңыз. Мұқият уқалап тағы да 10 минутқа әсер 
ету үшін қалдырыңыз. 
Ескерту: 
•  9.10, 9.5, 9.55, 10.14 және 10.2 реңктері үшін ұсынылатын әсер ету уақы-

ты өскен шаштар үшін 35 минут және қосымша барлық шаш ұзындығына 
10 минут құрайды. 

4. ШАЮ ЖӘНЕ БОЯҒАННАН КЕЙІНГІ КҮТІМ:
Әсер ету уақыты өткен соң қолғаптарды киіңіз. Шаштағы қоспаны аздаған 
жылы су мөлшерімен көбіктендіріп, содан соң су мөлдір болғанша мұқи-
ят жуыңыз.
Кейінгі күтім үшін арнайы жобаланған ГАУҺАР ЖАРҚЫРАУЫ кондиционерді 
орамалмен кептірілген шашқа массаж жасаңыз. 2 минут күтіңіз, содан 
кейін мұқият шайыңыз. Боялғаннан кейін 3 апта өткеннен кейін, 10 апта 
бойы шашты керемет жарқыратып беру үшін екінші сашені қолданып, кон-
диционерді қайталаңыз.
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1KZ 	ҚОЛДАНУ ЖӨНІНДЕ НҰСҚАУЛЫҚ
НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ! МАҢЫЗДЫ:НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ! МАҢЫЗДЫ: Қолдану алдында нұсқаулықтың сырт жағындағы  Қолдану алдында нұсқаулықтың сырт жағындағы 
«Сақтық шараларын» оқып шығыңыз. Егер Сіз осы немесе басқа шаш бояуларын қолдансаңыз «Сақтық шараларын» оқып шығыңыз. Егер Сіз осы немесе басқа шаш бояуларын қолдансаңыз 
да, кез келген жағдайдада, кез келген жағдайда аллергиялық реакцияға сынақ аллергиялық реакцияға сынақ өткзіңіз (сырт жағын қараңыз).  өткзіңіз (сырт жағын қараңыз). 
Шашыңыз қынамен немесе металлы бар бояғыштармен боялған болса, бұл өнімді қолдан-Шашыңыз қынамен немесе металлы бар бояғыштармен боялған болса, бұл өнімді қолдан-
баңыз. Бұл жағдайда сіздің шашыңыз өсіп, қына немесе металлы бар бояғыш жағылған баңыз. Бұл жағдайда сіздің шашыңыз өсіп, қына немесе металлы бар бояғыш жағылған 
ұзындығы қырқылған жағдайға дейін күтіңіз. Егер шашыңыз ұзын болса, біз бірінші бояу ұзындығы қырқылған жағдайға дейін күтіңіз. Егер шашыңыз ұзын болса, біз бірінші бояу 
кезінде екі қаптаманы қолдануды ұсынамыз. Алдын ала дайындалған қоспаны лезде жағыңыз. кезінде екі қаптаманы қолдануды ұсынамыз. Алдын ала дайындалған қоспаны лезде жағыңыз. 
Қолданылмаған қоспа қалдықтарын келесі қолдану үшін сақтамаңыз. Қолданылмаған қоспа қалдықтарын келесі қолдану үшін сақтамаңыз. 
ҚОЛДАНАР АЛДЫНДАҒЫ ПАЙДАЛЫ КЕҢЕСТЕР:ҚОЛДАНАР АЛДЫНДАҒЫ ПАЙДАЛЫ КЕҢЕСТЕР: Өнімді киімге немесе әшекей бұй- Өнімді киімге немесе әшекей бұй-
ымдарға тигізбеңіз, өйткені дақтарды толығымен кетіру қиындық туғызады. Егер сіз ашық ымдарға тигізбеңіз, өйткені дақтарды толығымен кетіру қиындық туғызады. Егер сіз ашық 
реңдерді бұрын боялған шашта қолдансаңыз, ашық рең беру нәтижесі қаптамада көрсетіл-реңдерді бұрын боялған шашта қолдансаңыз, ашық рең беру нәтижесі қаптамада көрсетіл-
геннен ерекшеленуі мүмкін. Біз әр 4 апта шаштарыңызды бояуға ұсынамыз, себебі бұл геннен ерекшеленуі мүмкін. Біз әр 4 апта шаштарыңызды бояуға ұсынамыз, себебі бұл 
кезеңде шаш 1 сантиметрге өседі. Егер сіз шашыңызға ашық рең беру немесе химиялық кезеңде шаш 1 сантиметрге өседі. Егер сіз шашыңызға ашық рең беру немесе химиялық 
бұйралау жасаған болсаңыз, Luminance қолданбас бұрын 2 апта күтіңіз. Кері жағдайда бояу бұйралау жасаған болсаңыз, Luminance қолданбас бұрын 2 апта күтіңіз. Кері жағдайда бояу 
нәтижесі аса қарқынды немесе біртексіз болуы мүмкін. нәтижесі аса қарқынды немесе біртексіз болуы мүмкін. 
Егер сіз алдын ала шашыңызға ашық рең берсеңіз, химиялық бұйралатсаңыз немесе ме-Егер сіз алдын ала шашыңызға ашық рең берсеңіз, химиялық бұйралатсаңыз немесе ме-
лирлесеңіз және бояу үшін қызыл немесе күлгін рең таңдасаңыз, біз шаштың барлық лирлесеңіз және бояу үшін қызыл немесе күлгін рең таңдасаңыз, біз шаштың барлық 
ұзындығы бойы әсер ету уақытын 5–10 минутқа азайтуға ұсынамыз. ұзындығы бойы әсер ету уақытын 5–10 минутқа азайтуға ұсынамыз. 
Егер Сізде өте құрғақ немесе зақымданған шаш болса, қоспаны шаштың ортасынан ұшына Егер Сізде өте құрғақ немесе зақымданған шаш болса, қоспаны шаштың ортасынан ұшына 
дейін соңғы 5 минут әсер ету уақытында жағыңыз. Кері жағдайда бояу нәтижесі аса қарқын-дейін соңғы 5 минут әсер ету уақытында жағыңыз. Кері жағдайда бояу нәтижесі аса қарқын-
ды болуы мүмкін. Luminance бояуы теріге түссе, оны мақта дискісі мен сабын немесе ды болуы мүмкін. Luminance бояуы теріге түссе, оны мақта дискісі мен сабын немесе 
бетке арналған тоник көмегімен жоюға болады. бетке арналған тоник көмегімен жоюға болады. 

1KZ  ПАЙДАЛАНУ ЖӨНІНДЕ НҰСҚАУЛЫҚ

 Шаш бояулары күрделі аллергиялық реакция тудыру мүмкін.  Шаш бояулары күрделі аллергиялық реакция тудыру мүмкін. 
Оқып, нұсқаулықты қадағалаңыз. Өнім аллергиялық реакция тудыру мүмкін. Өнім 16 жасқа Оқып, нұсқаулықты қадағалаңыз. Өнім аллергиялық реакция тудыру мүмкін. Өнім 16 жасқа 
толмаған тұлғаларға қолдануға арналмаған. Уақытша дене әшекейі немесе қына әшекейінің толмаған тұлғаларға қолдануға арналмаған. Уақытша дене әшекейі немесе қына әшекейінің 
болуы аллергиялық реакция туындауын арттыру мүмкін.болуы аллергиялық реакция туындауын арттыру мүмкін.
Шашыңызды боямаңыз, егер:Шашыңызды боямаңыз, егер:
–  Бетіңізде бөртпе болса, бас терісі сезімтал, тітіркеген немесе зақымданған болса,–  Бетіңізде бөртпе болса, бас терісі сезімтал, тітіркеген немесе зақымданған болса,
– Сізде бұрын шаш бояған соң аллергиялық реакция болса,– Сізде бұрын шаш бояған соң аллергиялық реакция болса,
–  Сізде бұрын уақытша дене әшекейіне немесе қына әшекейіне аллергиялық реакция –  Сізде бұрын уақытша дене әшекейіне немесе қына әшекейіне аллергиялық реакция 

болса.болса.
Құрамы: құрамдастар тізімін қаптамадан қараңыз. Көзге түсуден сақ болыңыз. Егер өнім Құрамы: құрамдастар тізімін қаптамадан қараңыз. Көзге түсуден сақ болыңыз. Егер өнім 
көзге түскен жағдайда, бірден шайыңыз. Қас немесе кірпіктерді бояу үшін қолданбаңыз. көзге түскен жағдайда, бірден шайыңыз. Қас немесе кірпіктерді бояу үшін қолданбаңыз. 
Бояған соң шашты мұқият шайыңыз. Бояуды жағу үшін қолғап қолданыңыз. Балалардың Бояған соң шашты мұқият шайыңыз. Бояуды жағу үшін қолғап қолданыңыз. Балалардың 
қолы жетпейтін жерде сақтау керек. Сізде аллергиялық реакция болған жағдайға картон қолы жетпейтін жерде сақтау керек. Сізде аллергиялық реакция болған жағдайға картон 
қаптамамен осы нұсқаулықты сақтаңыз. Аллергиялық реакцияның туындау тәуекелін азай-қаптамамен осы нұсқаулықты сақтаңыз. Аллергиялық реакцияның туындау тәуекелін азай-
ту мақсатында нұсқаулықты қадағалаңыз. ту мақсатында нұсқаулықты қадағалаңыз. 

1.  АЛЛЕРГИЯЛЫҚ РЕАКЦИЯҒА СЫНАҚ1.  АЛЛЕРГИЯЛЫҚ РЕАКЦИЯҒА СЫНАҚ
  Сіз осындай бояу заттарын қолдансаңыз да, әрбір бояу алдында 48 сағат бұрын аллер-  Сіз осындай бояу заттарын қолдансаңыз да, әрбір бояу алдында 48 сағат бұрын аллер-

гиялық реакцияға сынақ жүргізіңіз. Сынақ жүргізу үшін шынтақтың ішкі жағында 1 см гиялық реакцияға сынақ жүргізіңіз. Сынақ жүргізу үшін шынтақтың ішкі жағында 1 см ××  
1 см өлшемді тері аймағын таңдаңыз. Мақта таяқшасы көмегімен шынтақтың ішкі жағын-1 см өлшемді тері аймағын таңдаңыз. Мақта таяқшасы көмегімен шынтақтың ішкі жағын-
дағы теріге жұқа қабатпен бояғыш кремнің аздаған мөлшерін жағыңыз да, бетін жаппай дағы теріге жұқа қабатпен бояғыш кремнің аздаған мөлшерін жағыңыз да, бетін жаппай 
45 минутқа қалдырыңыз. Кремнің киімге жағылуын болдырмаңыз. Тюбикті мұқият жауып 45 минутқа қалдырыңыз. Кремнің киімге жағылуын болдырмаңыз. Тюбикті мұқият жауып 
қойыңыз. 45 минуттан кейін бояғыш кремді жылы сумен мұқият шайып тастаңыз. Сынақ қойыңыз. 45 минуттан кейін бояғыш кремді жылы сумен мұқият шайып тастаңыз. Сынақ 
жүргізу барысында немесе келесі 48 сағат ішінде қандай д а бір тітіркену байқалса, осы жүргізу барысында немесе келесі 48 сағат ішінде қандай д а бір тітіркену байқалса, осы 
тері аймағын дереу жуып, бұл өнімді қолданбаңыз. Бұл сынаққа реакцияның болмауы тері аймағын дереу жуып, бұл өнімді қолданбаңыз. Бұл сынаққа реакцияның болмауы 
шашты келесі бояу кезінде аллергиялық реакция туындамауына кепілдік болып табыл-шашты келесі бояу кезінде аллергиялық реакция туындамауына кепілдік болып табыл-
майды. Дегенмен, бұл сынақ маңызды сақтық шара болып табылады. Қандай да бір майды. Дегенмен, бұл сынақ маңызды сақтық шара болып табылады. Қандай да бір 
күдігіңіз болса, дәрігерден кеңес алыңыз.күдігіңіз болса, дәрігерден кеңес алыңыз.

2.  ЕГЕР ҚОЛДАНУ КЕЗІНДЕ СІЗДЕ:2.  ЕГЕР ҚОЛДАНУ КЕЗІНДЕ СІЗДЕ:
 –  ашу, қызару және/немесе бөрту байқалса, бояу жағуды дереу арада тоқтатып, бояу- –  ашу, қызару және/немесе бөрту байқалса, бояу жағуды дереу арада тоқтатып, бояу-

ды жылы сумен шайып тастаңыз, себебі бұл елеулі реакцияның белгісі болуы мүмкін. ды жылы сумен шайып тастаңыз, себебі бұл елеулі реакцияның белгісі болуы мүмкін. 
Медициналық кеңес алмағаныңызша шашыңызды боямаңыз; Медициналық кеңес алмағаныңызша шашыңызды боямаңыз; 

 –  терідегі бөртпе жылдам жайылып кетсе, бас айналу немесе естен тану, тыныс алудың  –  терідегі бөртпе жылдам жайылып кетсе, бас айналу немесе естен тану, тыныс алудың 
қиындауы және немесе көз/беттің ісінуі байқалса, бояуды дереу арада шайып тастап, қиындауы және немесе көз/беттің ісінуі байқалса, бояуды дереу арада шайып тастап, 
бірден медициналық көмекті шақыртыңыз, сонымен қатар өндірушіге хабарласыңыз.бірден медициналық көмекті шақыртыңыз, сонымен қатар өндірушіге хабарласыңыз.

3.  ЕГЕР ШАШ БОЯҒАННАН КЕЙІН БІРДЕН НЕМЕСЕ КЕЛЕСІ КҮНДЕРІ СІЗДЕ қышыну, тері 3.  ЕГЕР ШАШ БОЯҒАННАН КЕЙІН БІРДЕН НЕМЕСЕ КЕЛЕСІ КҮНДЕРІ СІЗДЕ қышыну, тері 
бөртуі, көз/беттің ісінуі, терінің күлдіреуі және/немесе сулануы байқалса, дереу арада бөртуі, көз/беттің ісінуі, терінің күлдіреуі және/немесе сулануы байқалса, дереу арада 
медициналық көмек шақыртып, өндірушіге хабарласыңыз. медициналық көмек шақыртып, өндірушіге хабарласыңыз. 

САҚТЫҚ ШАРАЛАРЫСАҚТЫҚ ШАРАЛАРЫ
••  Бұл өнімде көзді қатты тітіркендіретін, немесе ұзақ уақыт қабындыратын ингредиенттер   Бұл өнімде көзді қатты тітіркендіретін, немесе ұзақ уақыт қабындыратын ингредиенттер 

бар. Егер өң беретін эмульсия немесе бояйтын қоспа көзге тиіп кеткен жағдайда тез бар. Егер өң беретін эмульсия немесе бояйтын қоспа көзге тиіп кеткен жағдайда тез 
арада жылы сумен жуып тастаңыз да, медициналық жәрдемге жүгініңіз.арада жылы сумен жуып тастаңыз да, медициналық жәрдемге жүгініңіз.

••  Егер де сіз жанаспалы линзаны қолданатын болсаңыз, және шашыңызды бояған кезде   Егер де сіз жанаспалы линзаны қолданатын болсаңыз, және шашыңызды бояған кезде 
бояу көзіңізге тиіп кетсе, алдымен жанаспалы линзаны шешіп, көзіңізді көп мөлшердегі бояу көзіңізге тиіп кетсе, алдымен жанаспалы линзаны шешіп, көзіңізді көп мөлшердегі 
сумен шайыңыз, және медициналық жәрдемге жүгініңіз.сумен шайыңыз, және медициналық жәрдемге жүгініңіз.

••  Өнімнің иісін ішке тартпаңыз және жұтпаңыз.  Өнімнің иісін ішке тартпаңыз және жұтпаңыз.
••  Теріге тигізбеуге тырысыңыз.  Теріге тигізбеуге тырысыңыз.
••  Шашыңыз қынамен, немесе құрамында металл бар бояуыштармен боялса, пайдаланбаңыз.  Шашыңыз қынамен, немесе құрамында металл бар бояуыштармен боялса, пайдаланбаңыз.
••  Шашыңызды бояр алдында шашыңыздан қыстырғыш, шпилька және түйреуіш секілді   Шашыңызды бояр алдында шашыңыздан қыстырғыш, шпилька және түйреуіш секілді 

металл заттарды алып тастаңыз және бояған кезде пайдаланбаңыз. Металл құралдарды металл заттарды алып тастаңыз және бояған кезде пайдаланбаңыз. Металл құралдарды 
пайдаланбаңыз.пайдаланбаңыз.

••  Өң беретін эмульсияны жылу мен жарық көздерінен алыс ұстаңыз. Бұл бояйтын өнімді   Өң беретін эмульсияны жылу мен жарық көздерінен алыс ұстаңыз. Бұл бояйтын өнімді 
басқа өнімдермен араластырмаңыз. Өнімнің пайдаланылмаған қалдығын сақтамаңыз. басқа өнімдермен араластырмаңыз. Өнімнің пайдаланылмаған қалдығын сақтамаңыз. 
Өң беретін эмульсияны жабық құтыда қалдырмаңыз (ол құтының ісінуіне немесе жа-Өң беретін эмульсияны жабық құтыда қалдырмаңыз (ол құтының ісінуіне немесе жа-
рылуына себеп болуы мүмкін). рылуына себеп болуы мүмкін). 

СҰРАҚТАРЫҢЫЗ БАР БОЛСА:
Бізге хабарласыңыз «Henkel CAC» ЖШС, 050000, Алматы қ-сы,Бізге хабарласыңыз «Henkel CAC» ЖШС, 050000, Алматы қ-сы,
Бөгенбай батыр к-сі 134, а\ж № 190, тел +7 (727) 244 3399.Бөгенбай батыр к-сі 134, а\ж № 190, тел +7 (727) 244 3399.

1RU	ИНСТРУКЦИЯ ПО ПРИМЕНЕНИЮ
ВНИМАНИЕ! ВАЖНО: Перед применением, пожалуйста, прочтите раздел «Меры предосторожно-
сти» на обороте инструкции. Сделайте тест на аллергическую реакцию в любом случае (см. 
оборотную сторону), даже если Вы уже пользовались этой или другими красками для волос. Не 
используйте продукт, если Ваши волосы были окрашены хной или металлосодержащими красите-
лями. В таком случае подождите пока ваши волосы отрастут и длина, окрашенная хной или метал-
лосодержащими красителями будет отрезана. Если у Вас длинные волосы, мы рекомендуем ис-
пользовать две упаковки краски при первом окрашивании. Наносите приготовленную смесь сразу 
после смешивания. Не храните остатки неиспользованной смеси для последующих применений.
ПОЛЕЗНЫЕ СОВЕТЫ ПЕРЕД НАНЕСЕНИЕМ: Избегайте попадания продукта на одежду или 
украшения, так как пятна трудно удалить. Пожалуйста, имейте в виду, что результат осветления 
будет отличаться от заявленного на упаковке, в случае если Вы используете осветляющие оттенки 
на ранее окрашенных волосах. Мы рекомендуем повторять окрашивание каждые 4 недели, посколь-
ку рост волос за этот период составляет примерно 1 см. 
Если у Вас химическая завивка, или Вы осветляли волосы, подождите 2 недели перед использова-
нием Luminance. В противном случае результат окрашивания может получиться более интенсивным 
или неравномерным.
Если Вы предварительно осветляли волосы, делали химическую завивку или мелирование и выбра-
ли красный или фиолетовый оттенок для окрашивания, мы рекомендуем сократить время воздействия 
по всей длине волос на 5–10 минут.
Если у Вас очень сухие или поврежденные волосы, наносите смесь, начиная с середины длины и 
до кончиков волос, только на последние 5 минут времени воздействия. В противном случае резуль-
тат окрашивания может получиться более интенсивным.
При попадании на кожу краску Luminance можно легко удалить с помощью ватного диска и мыла 
или тоника для лица.

1RU	ИНСТРУКЦИЯ ПО ПРИМЕНЕНИЮ

 Краски для волос могут вызвать серьезные аллергические реакции.
Прочитайте и следуйте инструкциям. Продукт может вызвать аллергические реакции. Продукт не 
предназначен для использования лицами, не достигшими 16 лет. Наличие временных татуировок и 
татуировок из хны может увеличить риск возникновения аллергической реакции.
Не окрашивайте Ваши волосы, если:
–  у Bас сыпь на лице, или кожа головы чувствительна, раздражена или повреждена,
–  у Bас уже когда-нибудь была аллергическая реакция после окрашивания волос,
–  у Bас ранее наблюдалась аллергическая реакция на временные татуировки или татуировки из 

хны.
Содержит: перечень ингредиентов смотрите на упаковке. Избегайте попадания в глаза. Если продукт 
все же попал в глаза, немедленно промойте их. Не используйте для окрашивания бровей или 
ресниц. После окрашивания тщательно ополосните волосы. При нанесении краски пользуйтесь 
перчатками. Хранить в недоступном для детей месте. Сохраните картонную упаковку и данную 
инструкцию, в случае если у Вас наблюдается аллергическая реакция. В целях снижения риска 
возникновения аллергической реакции, следуйте инструкциям.
1.  ТЕСТ НА АЛЛЕРГИЧЕСКУЮ РЕАКЦИЮ
  Проведите тест на аллергическую реакцию за 48 часов до каждого окрашивания, даже если Вы 

уже пользовались подобными окрашивающими средствами. Выберите для проведения теста 
участок кожи размером 1 см × 1 см на внутренней стороне локтя. Нанесите небольшое количе-
ство окрашивающего крема тонким слоем на кожу внутренней стороны локтя с помощью ватной 
палочки и оставьте, не закрывая, на 45 минут. Избегайте попадания крема на одежду. Аккуратно 
закройте тюбик. Через 45 минут тщательно смойте окрашивающий крем теплой водой. Если 
наблюдается хоть какое-то раздражение во время проведения теста или в течение последующих 
48 часов, немедленно промойте этот участок кожи и не используйте этот продукт. Отсутствие 
реакции на этот тест не является гарантией того, что аллергическая реакция не возникнет в 
результате последующего окрашивания волос. Тем не менее, этот тест является важной мерой 
предосторожности. Проконсультируйтесь с врачом, если у Вас возникли какие-либо сомнения.

2.  ЕСЛИ ВО ВРЕМЯ ОКРАШИВАНИЯ У ВАС:
 –  наблюдаются жжение, покраснение и/или сыпь, немедленно прекратите нанесение и смойте 

средство теплой водой, так как это может быть симптомом более серьезной реакции. Не 
окрашивайте волосы до получения медицинской консультации;

 –  быстро распространяется сыпь на коже, наблюдаются головокружение или обморок, затруд-
ненное дыхание, и/или опухают глаза/лицо, немедленно смойте средство и сразу обратитесь 
за медицинской помощью, а также свяжитесь с изготовителем.

3.  ЕСЛИ СРАЗУ ПОСЛЕ ОКРАШИВАНИЯ ИЛИ В ПОСЛЕДУЮЩИЕ НЕСКОЛЬКО ДНЕЙ У ВАС НАБЛЮ-
ДАЮТСЯ такие реакции, как зуд, сыпь на коже, опухоль глаз/лица, волдыри и/или выделения на 
коже, сразу обратитесь за медицинской помощью и свяжитесь с изготовителем.

МЕРЫ ПРЕДОСТОРОЖНОСТИ
•  Этот продукт содержит ингредиенты, которые могут вызвать сильное раздражение глаз и воз-

можное необратимое их повреждение. Если проявляющая эмульсия или окрашивающая смесь 
попала в глаза, немедленно промойте их большим количеством теплой воды и обратитесь за 
медицинской помощью.

•  Если Вы пользуетесь контактными линзами, и во время нанесения средство попало в глаза, 
сначала снимите контактные линзы, затем промойте глаза большим количеством теплой воды и 
обратитесь за медицинской помощью.

•  Не вдыхайте и не глотайте продукт.
•  Избегайте излишнего контакта с кожей.
•  Не используйте продукт, если Ваши волосы были окрашены хной или металлосодержащими 

красителями.
•  Перед окрашиванием снимите с волос металлические предметы, такие как зажимы, шпильки и 

заколки, и не используйте их во время окрашивания. Не используйте металлические инструменты.
•  Держите проявляющую эмульсию вдали от тепла и света. Не смешивайте данное окрашивающее 

средство с любыми другими продуктами. Не храните остатки неиспользованного продукта. Не 
оставляйте смесь в закрытом флаконе (это может привести к вздутию или разрыву флакона).

ЕСЛИ У ВАС ВОЗНИКЛИ ВОПРОСЫ:
Звоните по телефону горячей линии: 8 800 500 8008 (звонок по России бесплатный), 
или заходите на сайт www.schwarzkopf.ru

ИНСТРУКЦИЯ НА ДРУГИХ ЯЗЫКАХ ПО ССЫЛКЕ 
1uzb	 1aze	 1kgz
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1UZ 	FOYDАLАNISH YO‘RIQNOMАSI

1. TАYYORGАRLIK:
Bo‘yashdаn oldin kiyimlаringizni eski sochiq bilаn yoping vа tа’sir vаqtini kuzаtib 
borish uchun soаt tаyyorlаb oling.
Bo‘yashdаn oldin yo‘riqnomаgа solingаn qo‘lqoplаrni kiying. Luminance bo‘yovchi 
аrаlаshmаsini quruq yuvilmаgаn sochlаrgа surting.

2. BO‘YOQNI TАYYORLАSH:
Kiyimlаringizni eski sochiq bilаn yoping vа ilovа qilingаn qo‘lqoplаrni kiying. 
Аpplikаtor-idish qopqog‘ini burаb oching. Bo‘yovchi krem solingаn tyubikni 
qopqoqchа ichidаgi mаxsus o‘tkir tig‘ bilаn teshib oching. Tyubikning ichidаgi 
bаrchаsini аpplikаtor-idishgа siqib, soling. Аpplikаtor-idishni yanа yopib, 
аrаlаshmаni ko‘rinishidаn bir xildаgi krem hosil bo‘lgungа qаdаr jаdаl chаyqаting. 
Va nihoyat, agar aplikator shishasining uchi ikki bo'lak bo'lsa, uni echib oling, 
YOKI uchi bir bo'lak bo'lsa uchining yuqori qismini sindirib, darhol dasturni 
boshlang.

3. A SOCHLАRNING UZUNLIGI BO‘YLАB SURTISH:
Bo‘yashning bu turi quyidаgi holаtlаrdа tаvsiya etilаdi:
•  Sochlаrni turg‘un bo‘yoq bilаn birinchi mаrotаbа bo‘yayotgаn bo‘lsаngiz, yoki
•  ilgаri bo‘yalgаn sochlаr shu qаdаr o‘sgаnki, o‘sgаn vа bo‘yalgаn sochlаr 

o‘rtаsidа fаrq sezilmаyotgаn yoki rаngini to‘liq o‘zgаrtirgаn bo‘lsа.
Tаyyorlаngаn аrаlаshmаni tutаm-tutаm qilib, sochlаrning uzunligi bo‘ylаb surting. 
Keyin uni bаrmoq uchlаri bilаn yaxshilаb sochlаrgа uqаlаb kiriting. Аrаlаshmа-
ni tа’sir etish uchun 30 dаqiqаgа qoldiring.
Istisno: 
Birinchi mаrotаbа bo‘yash uchun tаvsiya etilаdigаn tа’sir vаqti 45 dаqiqаni 
tаshkil etаdi.

3. B O‘SIB KETGАN SOCH ILDIZLАRIGА SURTISH:
Bo‘yashning bu turi quyidаgi holаtlаrdа tаvsiya etilаdi:
•  Sochlаringiz bo‘yalgаn, vа bo‘yalgаn uchlаr hаmdа sochlаringizning 

tаbiiy rаngi o‘rtаsidаgi tаfovut judа sezilаyotgаn bo‘lsа, yoki
•  Sochlаringizning uchlаri qorаmtirroq yoki ulаr jаrohаtlаngаn bo‘lsа.
Аvvаligа аrаlаshmаning fаqаtginа ⅔ qismini o‘sib ketgаn sochlаrgа surting. 
Buning uchun idish uchi bilаn sochlаr o‘rtаsidаn fаrq ochib chiqing vа аrаlаshmаni 
fаrq bo‘ylаb bir tekisdа sochlаrning o‘sgаn ildizlаrigа bаrmoqlаringiz uchlаri 
bilаn surtib chiqing (qo‘lqoplаrni yechmаng). Protsedurаni bаrchа o‘sgаn sochlаr 
uchun yanа bir bor tаkrorlаng.
Tа’sir etish uchun 20 dаqiqаgа qoldiring.
Keyin qorishmа qoldiqlаrini sochlаr uzunligi bo‘ylаb surtib chiqing. Yaxshilаb 
uqаlаb kiriting vа tа’sir etish uchun yanа 10 dаqiqаgа qoldiring. 
Istisno:
9.10, 9.5, 9.55, 10.14 vа 10.2 tuslаr o‘sgаn sochlаr uchun tа’sir etish vаqti 
35 dаqiqаni tаshkil etаdi vа yanа qo‘shimchа 10 dаqiqа sochlаrning uzunligi 
bo‘ylаb surtilgаndа.

4. BO‘YALGАNDАN KEYINGI CHАYQАSH VА PАRVАRISH:
Keyingi pаrvаrish mаqsаdidа mаxsus ishlаb chiqilgаn BRILLIАNTLАR JILOSI 
konditsionerini sochiq bilаn quritilgаn sochlаrgа uqаlаb surting. 2 dаqiqа kuting, 
undаn keyin sochlаrni yaxshilаb chаying. Bo‘yashdаn 3 hаftаdаn o‘tib sochlаr 
rаngigа 10 hаftаgаchа аjoyib yorug‘lik bаg‘ishlаsh uchun ikkinchi sаsheni 
ishlаtgаn holdа konditsionerdаn yanа bir bor foydаlаning.

1aze	İSTİFADƏ QAYDALARI

1. HAZIRLIQ:
Boyamadan öncə paltarınızı köhnə dəsmal ilə örtün və təsir vaxtını izləmək üçün 
saatı hazırlayın. Əvvəlcə qutudakı əlcəkləri taxın. Rəngləyici Luminance qatışığını 
quru, yuyulmamış saçlara çəkin.

2. QATIŞIĞIN HAZIRLANMASI:
Paltarınızı köhnə dəsmal ilə örtün və qutudakı əlcəkləri taxın. Flakon-applikatorun 
qapağını burub açın. Qapağın içindəki xüsusi bizin vasitəsilə membranı deşib 
rəngləyici krem tübikini açın. Tübikin içindəkinin hamısını flakon-applikatora 
boşaldın. Yenidən flakon-applikatoru bağlayıb bütün inqrediyentlər həmcins 
krem halına düşənə qədər intensiv çalxalayın. Sonda, əgər ucluq iki hissədən 
ibarətdirsə, flakon-applikator ucluğunun papağını burub açın, VƏ YA, əgər 
ucluq bütövdürsə, ucluqucluğun yuxarı hissəsini kəsin, və dərhal vurulmasına 
başlayın.

3. A SAÇIN UZUNLUĞU BOYUNCA ÇƏKMƏK:
•  Əgər siz saçlarınızı dayanıqlı boya ilə ilk dəfə boyayırsınızsa və ya
•  əvvəlcədən boyanmış saçlarınız o qədər uzanıb ki, uzanmış hissə ilə boyalı 

hissə arasındakı fərq hiss olunmur və ya rəng tamamilə yuyulubsa, bu üsul 
tövsiyə edilir.

Hazırlanmış bütün qatışığı tutam-tutam ayıraraq saçlarınızın uzunluğu boyunca 
çəkin. Sonra barmaq uclarınızın masaj hərəkətləri ilə onu saşlara hopdurun. 
Təsir göstərməsi üçün qatışığı 30 dəqiqə saçlarınızda saxlayın.

İstisna:
•  9.10, 9.5, 9.55, 10.14 və 10.2 çalarları üçün ilk boyamanın təsir vaxtı 45 

dəqiqə təşkil edir. 

3. B UZANMIŞ SAÇ DİBLƏRİNƏ ÇƏKMƏK:
•  Əgər saçlarınız artıq boyalıdırsa, boyalı uclar ilə təbii saç rənginiz 

arasındakı fərq çox hiss olunursa və ya
•  Saçlarınızın ucları daha tünd və çox zədəlidirsə, bu üsul tövsiyə 

edilir.

Əvvəlcə qatışığın ⅔-ni ancaq uzanmış saçlarınıza çəkin. Bunun üçün flakonun 
ucluğu ilə saçınızda tağ ayırın və qatışığı barmaq uclarınızla (əlcəkləri çıxarmayın) 
tağ boyunca bərabər şəkildə uzanmış saç diblərinə çəkin. Proseduru bütün 
uzanmış saçlarınızda təkrarlayın. 
Təsir göstərməsi üçün qatışığı 20 dəqiqə saçlarınızda saxlayın.
Daha sonra qatışığın qalan hissəsini bütün saç uzunluğu boyunca çəkin. Diqqətlə 
masaj edin və təsir göstərməsi üçün daha 10 dəqiqə saxlayın. 

İstisna:
•  9.10, 9.5, 9.55, 10.14 və 10.2 tövsiyə olunan təsir vaxtı uzanmış saçlar üçün 

35 dəqiqə, bütün saç uzunluğunda isə əlavə 10 dəqiqə təşkil edir.

4. BOYAMADAN SONRA YAXALAMA VƏ QULLUQ:
Təsir vaxtı başa çatdıqdan sonra əlcəkləri taxın. Saçlardakı qatışığı bir qədər 
isti su ilə köpükləndirin və su durulanadək onları diqqətlə yuyun.

Növbəti qulluq üçün xüsusi hazırlanmış BRİLYANTLARIN PARILTISI kondisionerini 
dəsmalla qurulanmış saçlara masaj edin. 2 dəqiqə gözləyin, bundan sonra 
saçlarınızı yaxşıca yaxalayın. Boyamadan 3 həftə sonra saçlarınıza 10 həftəyədək 
davam edəcək heyranedici parıltı vermək üçün ikinci saşedəki kondisionerdən 
təkrar istifadə edin.
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1AZ 	İSTİFADƏ QAYDALARI
DİQQƏT! VACİBDİR: İstifadədən öncə, lütfən, təlimatın arxa tərəfindəki “Təhlükəsizlik tədbirləri” 
bölməsi ilə tanış olun. Əvəllər bu və ya digər rəngaçıcılardan istifadə etdiyiniz halda belə, istənilən 
halda allergiya testini həyata keçirin (arxa tərəfə bax). Saçlarınız xına və ya metaltərkibli boya ilə 
rənglənibsə, məhsuldan istifadə etməyin. Belə olan halda saçlarınızın uzanmasını, xına və ya 
metaltərkibli boya ilə rənglənmiş saçların kəsilməsini gözləyin. Əgər saçlarınız uzundursa, ilk boyamada 
2 qutu boya işlətməyinizi tövsiyə edirik. Hazırlanmış qatışığı qarışdırdıqdan dərhal sonra istifadə edin. 
İstifadə olunmamış qatışığın qalığını növbəti istifadələr üçün saxlamayın. 

İSTİFADƏDƏN ÖNCƏ FAYDALI MƏSLƏHƏTLƏR: Məhsulun gözə və geyimə düşməsinə yol 
verməyin, belə ki, ləkə çətin gedir. Əgər siz açıcı çalarları əvvəlcədən boyanmış saçlarınızda istifadə 
edəcəksinizsə, lütfən, nəzərə alın ki, rəngaçmanın nəticəsi qutuda əks olunduğundan fərqlənəcək. 
Tövsiyə edirik ki, rəngaçma prosesini 4 həftədən bir təkrar edəsiniz, belə ki, bu müddət ərzində saçlar 
1 sm uzanır.
Əgər saçlarınızda kimyəvi burma varsa və ya siz saçlarınızın rəngini artıq açmısınızsa, Luminance-dən 
istifadə etmədən öncə 2 həftə gözləyin. Əks halda, boyamanın nəticəsi daha intensiv və ya qeyri-
bərabər alına bilər. Əgər siz əvvəlcədən saçlarınızın rəngini açmısınızsa, kimyəvi burma, melirasiya 
etmisinizsə və boyama üçün qırmızı və ya bənövşəyi rəng seçmisinizsə, təsir vaxtını bütün saç 
uzunluğu boyunca 5–10 dəqiqə azaltmağınızı tövsiyə edirik. Əgər sizin saçlarınız çox quru və ya 
zədəlidirsə, saçlarınızın ortasından uclarına qədər olan hissəni təsir vaxtının bitməsinə 5 dəqiqə 
qalmış boyayın. Əks halda, boyamanın nəticəsi daha intensiv alına bilər. Luminance boyası dəriyə 
düşərsə, onu pambıq diski və sabun, ya da üz üçün toniklə asanlıqla təmizləmək olar.

1AZ 	İSTİFADƏ QAYDALARI

 Saç boyaları ciddi allergik reaksiyalara səbəb ola bilər. 

Təlimatla tanış olun və oradakı qaydalara əməl edin. Yaşı 16-ya çatmamış şəxslərin məhsuldan 
istifadəsinə icazə verilmir. Müvəqqəti döymə və ya xına ilə çəkilmiş döymələr allergiya riskini artıra 
bilər. 

Əgər saçınızı rəngləməyin:
–  üz dərinizdə səpkilər varsa, baş dəriniz həssasdırsa, onda zədə və qıcıqlanma olarsa,
–  vaxtilə saçınızı boyadıqdan sonra allergik reaksiyanız olubsa,
–  əvəllər sizin müvəqqəti döymə və ya xına ilə çəkilmiş döymələrə allergiyanız olubsa, o zaman 

saçlarınızı boyamayın. 

Tərkibi: inqrediyentlərin siyahısı üçün qutunun üzərinə bax. Göz ilə təmasına yol verməyin. Gözə 
düşdüyü halda dərhal yuyun. Kirpik və qaşların boyanmasında işlətmək olmaz. Saçları boyadıqdan 
sonra yaxşıca yaxalayın. İstifadə zamanı əlcək taxın. Uşaqların əli çatmayan yerdə saxlayın. Əgər 
sizdə allergiyalar müşahidə olunursa, karton qutunu və təlimatı saxlayın. Allergiya riskini azaltmaq 
məqsədilə təlimata əməl edin. 

1.  ALLERGİK REAKSİYA TESTİ
  Əvəllər bənzər rəngləyici vasitələrdən istifadə etdiyiniz halda belə, hər dəfə boyamadan 48 saat 

öncə allergik test keçirin. Sınağı dirsəyinizin iç tərəfində, təxminən 1 sm × 1 sm-ilk hissədə aparın. 
Pambıq çöpünün köməyi ilə boya kremindən bir qədər götürüb dirsəyinizin iç hissəsinin dərisinə 
nazik qat çəkin və üzərini örtmədən 45 dəqiqə saxlayın. Geyim ilə təmasına yol verməyin. Tübiki 
səliqə ilə bağlayın. 45 dəqiqə sonra rəngləyici kremi isti su ilə yaxşıca yuyun. Test zamanı və ya 
növbəti 48 saat ərzində hər hansı bir qıcıqlanma müşahidə olunarsa, dərinin bu hissəsini dərhal 
yuyun və məhsuldan istifadə etməyin. Bu testdə reaksiyanın yoxluğu növbəti boyama zamanı hər 
hansı bir allergik reaksiyanın yaşanmayacağına zəmanət vermir. Bununla belə, bu test vacib 
təhlükəsizlik tədbiridir. Əgər şübhələriniz varsa, həkim ilə məsləhətləşin. 

2. ƏGƏR BOYAMA ZAMANI SİZDƏ:
 –  göynəmə, qızartı və/və ya səpki müşahidə olunarsa, dərhal boyamanı dayandırın və məhlulu 

isti su ilə yuyun, belə ki, bu, daha ciddi reaksiyanın əlamətləri ola bilər. Həkim məsləhəti alana 
qədər saçlarınızı boyamayın.

 –  dəridə səpkilər sürətlə yayılırsa, başgicəllənməsi və ya ürəkkeçmə, tənəffüs çətinliyi müşahidə 
olunarsa, göz/üz şişirsə, dərhal məhlulu su ilə yuyun və tibbi yardım üçün müraciət edin, eyni 
zamanda istehsalçı ilə əlaqə saxlayın.

3.  ƏGƏR BOYAMADAN DƏRHAL SONRA VƏ YA NÖVBƏTİ BİR NEÇƏ GÜN ƏRZİNDƏ SİZDƏ qaşınma, 
dəri səpkiləri, göz/üz şişkinliyi, suluq və ya dəri sulanması kimi reaksiyalar müşahidə olunarsa, 
dərhal tibbi yardım üçün müraciət edin və istehsalçı ilə əlaqə saxlayın. 

EHTİYAT TƏDBİRLƏRİ
•  Bu məhsulun tərkibində gözlərdə güclü qıcıqlanmaya və mümkün bərpa olunmaz zədələrə səbəb 

ola biləcək inqrediyentlər var. Əgər açıcı emulsiya və ya rəngləyici qatışıq gözə düşərsə, dərhal 
bol isti su ilə yuyun və tibbi yardım üçün müraciət edin. 

•  Əgər siz kontakt linzalardan istifadə edirsinizsə və saçlarınıza çəkdiyiniz zaman vasitə gözünüzə 
düşübsə, öncə kontakt linzaları çıxarın, daha sonra gözlərinizi bol isti su ilə yuyun, tibbi yardım 
üçün müraciət edin. 

•  Məhlul ilə nəfəs almayın və onu udmayın. 
•  Dəri ilə lazımsız təmasına yol verməyin. 
•  Saçlarınız xına və ya metaltərkibli boya ilə rənglənibsə, məhsuldan istifadə etməyin. 
•  Boyamadan öncə sıxac və sancaq kimi metal əşyaları saçlarınızdan çıxarın və saçlarınızı rəngləyən 

zaman onları işlətməyin. Metal alətlərdən istifadə etməyin. 
•  Açıcı emulsiyanı isti və işıqdan uzaq tutun. Onu istənilən digər məhsul ilə qatışdırmayın. İstifadə 

olunmamış məhsulun qalığını saxlamayın. Qatışığı bağlı flakonda saxlamayın (bu onun şişməsinə 
və çatlamasına səbəb ola bilər).

HƏR HANSI BİR SUALINIZ VAR:
Luminance ilə bağlı istənilən sual və ya lazımi rəng 
məsləhəti üçün bizimlə əlaqə saxlayın:

1UZ	FOYDАLАNISH YO‘RIQNOMАSI
DIQQАT! MUHIM: Foydаlаnishdаn oldin, iltimos, yo‘riqnomаning orqа qismidаgi “Xаvfsizlik chorаlаri” 
bo‘limini o‘qib chiqing. Bu va bu kаbi soch bo‘yoqlаridаn oldin hаm foydаlаngаn bo‘lishingizgа qаrаmаsdаn, 
uni аllergik tа’sirlаnishgа albatta tekshirib ko‘ring (orqa tomoniga qar). Аgаrdа Sizning sochlаringiz xinа 
yoki tаrkibidа metаll bo‘lgаn bo‘yoqlаr bilаn bo‘yalgаn bo‘lsа, mаhsulotdаn foydаlаnmаng. Bundаy holаtdа 
sochlаringiz o‘sishini vа xinа hаmdа tаrkibidа metаll mаvjud bo‘yoqlаr surtilgаn uzunlikdаgi sochlаr kesib 
tаshlаnmаgunchа kutib turing. Аgаrdа Sochlаringiz uzun bo‘lsа, biz birinchi bo‘yashdа ikki o‘rаm bo‘yoqdаn 
foydаlаnishni tаvsiya qilаmiz. Tаyyorlаngаn qorishmа аrаlаshtirilgаnidаn keyin dаrhol surtilishi kerаk. 
Ishlаtilmаgаn аrаlаshmа qoldiqlаrini keyingi foydаlаnish uchun sаqlаmаng.
SURTISHDАN OLDINGI FOYDАLI MАSLАHАTLАR: Mаhsulotning kiyim vа tаqinchoqlаrgа tushishidаn 
sаqlаng, chunki bundаy dog‘lаrni ketkаzish qiyin. Iltimos yoddа tutingki, аgаrdа siz oldin bo‘yalgаn sochlаrdа 
oqаrtiruvchi tuslаrdаn foydаlаngаn bo‘lsаngiz, oqаrtirish nаtijаsi o‘rаmdа ko‘rsаtilgаnidаn fаrq qilаdi. Biz 
bo‘yashni hаr 4 hаftаdа bir tаkrorlаb turishni tаvsiya qilаmiz, zero sochlаr o‘sishi bu vаqt dаvomidа tаxminаn 
1 sm tаshkil etаdi. 
Аgаrdа Siz kimyoviy tаrzdа gаjаk qilgаn yoki sochlаringizni oqаrtirgаn bo‘lsаngiz, Luminancedаn foydаlаnishni 
2 hаftаgа qoldiring. Аks holdа bo‘yash nаtijаsi intensiv vа notekisroq bo‘lishi mumkin.
Аgаrdа Siz sochlаringizni oqаrtirgаn, kimyoviy tаrzdа gаjаk yoki melirovаniye qilgаn bo‘lsаngiz yohud qizil 
yoki binаfshа rаngni bo‘yash uchun tаnlаsаngiz, sochlаr uzunligi bo‘yichа tа’sir etish vаqtini 5–10 dаqiqаgа 
kаmаytirishni tаvsiya etаmiz. 
Аgаrdа sochlаringiz quruq yoki jаrohаtlаngаn bo‘lsа, qorishmаni sochlаrning o‘rtаsidаn boshlаb uchlаrigаchа 
fаqаt oxirgi 5 tа’sir etish dаqiqаlаrigа surting. Аks holdа bo‘yash nаtijаsi jаdаlroq chiqishi mumkin.
Luminance bo‘yoqlаri terigа tushgаn holаtlаridа uni momiq disk yo sovun yoki yuz uchun tonik bilаn osonginа 
olib tаshlаsh mumkin. 

1UZ	XAVFSIZLIK YO‘RIQNOMАSI

 Sochlаr uchun bo‘yoqlаr jiddiy аllergik tа’sirlаnishni keltirib chiqаrishi mumkin.

O‘qing vа yo‘riqnomаlаrgа rioya qiling. Mаhsulot 16 yoshgа to‘lmаgаnlаr tomonidаn foydаlаnishgа 
mo‘ljаllаnmаgаn. Bаdаndаgi vаqtinchаlik nаqshlаr vа xinаdаn qilingаn nаqshlаr аllergik tа’sirlаnish xаvfini 
oshirishi mumkin. 

Sochlаringizni quyidаgi holаtlаrdа bo‘yamаng:
–  yuzingizdа toshmа bo‘lsа, yoki boshingiz terisi sezgir, qichishаyotgаn yoki jаrohаtlаngаn bo‘lsа;
–  sizdа qаchonlаrdir sochlаrni bo‘yagаndаn keyin аllergik tа’sirlаnish yuzаgа kelgаn bo‘lsа; 
–  bаdаndаgi vаqtinchаlik nаqshlаr vа xinаdаn qilingаn nаqshlаrgа аllergik tа’sirlаnish kuzаtilgаn bo‘lsа.

Tаrkibi: ingrediyentlar ro‘yxatini o‘ramda qarang. Ko‘zgа tushishidаn sаqlаning. Mаhsulot ko‘zgа tushgаn 
holаtlаrdа darhol suv bilаn yuving. Qosh vа kipriklаrni bo‘yashdа ishlаtmаng. Bo‘yalgаndаn keyin sochlаringizni 
yaxshilаb chаying. Bo‘yoqni surtayotganda qo‘lqoplardan foydalaning. Bolаlаr qo‘li yetmаydigаn joydа 
sаqlаnsin. 
Sizdа аllergik tа’sirlаnish kuzаtilgаn holаtdа, kаrton quti vа mаzkur yo‘riqnomаni sаqlаb qoling. Аllergik 
tа’sirlаnish pаydo bo‘lishi xаvfini kаmаytirish mаqsаdidа, yo‘riqnomаlаrgа rioya qiling.

1.  АLLERGIK TА`SIRLАNISHGА SINOV
  Bu kаbi bo‘yash vositаlаridаn oldin hаm foydаlаngаn bo‘lishingizgа qаrаmаsdаn, hаr bir bo‘yashdаn 48 

soаt oldin uni аllergik tа’sirlаnishgа tekshirib ko‘ring. Sinov o‘tkаzish uchun tirsаkning ichki qismidаgi 
terining 1 sm × 1 sm o‘lchаmini chаmаlаng.

  Tirsаkning ichki qismidаgi terigа ingichkа qilib bo‘yash kremidаn cho‘ppаxtа yordаmidа biroz miqdordа 
surting vа, yopmаsdаn, 45 dаqiqаgа qoldiring. Kremning kiyimgа tushishidаn ehtiyot bo‘ling. Idishni 
yaxshilаb yoping. 45 dаqiqаdаn keyin bo‘yash kremini iliq suv bilаn yaxshilаb yuvib tаshlаng. Sinov 
o‘tkаzilаyotgаn pаytdа yoki keyingi 48 soаt dаvomidа hаr qаndаy bezovtаlаnish pаydo bo‘lsа, terining 
bu qismini dаrhol yuving vа mаzkur mаhsulotdаn foydаlаnmаng. Sinovgа nisbаtаn biror tа’sirlаnish 
kuzаtilmаgаni аllergik tа’sirlаnish sochlаrning keyingi bo‘yalishi dаvomidа yuzаgа kelmаydi degаni 
emаsdir. Hаr holdа, bu sinov xаvfsizlikning muhim chorаlаridаn biri sаnаlаdi. Sizdа biror shubhа pаydo 
bo‘lgаn bo‘lsа, shifokor bilаn mаslаhаtlаshib ko‘ring.

2. SOCHLАRINGIZNI BO‘YASH VАQTIDА:
 –  qichishish, qizаrish vа/yoki toshmа kuzаtilsа, zudlik bilаn surtishni bаs qiling vа vositаni iliq suv bilаn 

yuvib tаshlаng, zero bu jiddiy tа’sirlаnish аlomаti bo‘lishi mumkin. Sochlаringizni tibbiy mаslаhаt 
olmаgunchа bo‘yamаsdаn turing;

 –  teringizdа tezlik bilаn toshmа tаrqаlib borsа, bosh аylаnishi yoki hushdаn ketish, nаfаs olish qiyinlаshishi, 
vа/yoki ko‘zlаr/yuz shishishi kuzаtilsа, dаrhol vositаni suv bilаn yuvib tаshlаng vа zudlik bilаn tibbiy 
yordаmgа murojааt qiling hаmdа ishlаb chiqаruvchi bilаn bog‘lаning.

3.  DАRHOL SOCH BO‘YASHDАN KEYIN YOKI KEYINGI BIR NECHА KUN DАVOMIDА SIZDА qichishish, 
teridаgi toshmа, ko‘z/yuz shishishi, teridа g‘urrа yo/yoki yiring pаydo bo‘lsа, zudlik bilаn tibbiy yordаmgа 
murojааt qiling hаmdа ishlаb chiqаruvchi bilаn bog‘lаning.

XАVFSIZLIK CHORАLАRI
•  Mаzkur mаhsulot ko‘zlаrning jiddiy tаrzdа qichishishini vа ulаrning qаytаrib bo‘lmаs tаrzdа jаrohаtlаnishini 

keltirib chiqаruvchi ingredientlаrgа egа. Аgаrdа ko‘rinuvchi emulsiya yoki bo‘yovchi аrаlаshmа ko‘zgа 
tushsа, kаttа miqdordа iliq suv bilаn yuving vа dаrhol tibbiy yordаmgа murojааt qiling. 

•  Аgаrdа Siz kontаkt linzаlаrdаn foydаlаnsаngiz vа surtаyotgаn pаytdа vositа ko‘zingizgа tushsа, аvvаligа 
kontаkt linzаlаrni yechib oling, keyin ko‘zlаringizni ko‘p miqdordа iliq suv bilаn yuving vа tibbiy yordаmgа 
murojааt qiling. 

•  Mаhsulotni nаfаs tortmаng vа yutmаng.
•  Teri bilаn ortiqchа kontаktgа kirishmаng.
•  Аgаrdа Sizning sochlаringiz xinа yoki tаrkibidа metаll bo‘lgаn bo‘yoqlаr bilаn bo‘yalgаn bo‘lsа, mаhsulotdаn 

foydаlаnmаng.
•  Bo‘yashdаn oldin sochlаringizdаn qisqich, shpilkа vа sochto‘g‘nog‘ich kаbi metаll buyumlаrni yechib 

oling vа bo‘yash dаvomidа ishlаtmаng. Metаll аsboblаrdаn foydаlаnmаng. 
•  Ko‘rinuvchi emulsiyani issiqlik vа yorug‘likdаn uzoqdа sаqlаng. Mаzkur bo‘yash vositаsini hаr qаysi 

boshqа mаhsulotlаr bilаn аrаlаshtirmаng. Mаhsulotning ishlаtilmаgаn qoldiqlаrini sаqlаmаng. Аrаlаshmаni 
yopiq idishdа qoldirmаng (bu idishning shishishi yoki yorilishigа olib kelishi mumkin). 

SIZDА SАVOLLАR PАYDO BO‘LGАN BO‘LSА:
Iste’molchilar xizmati: O‘zbekiston Respublikasi,
Toshkent, 100000, a.q. 362.

ИНСТРУКЦИЯ НА ДРУГИХ ЯЗЫКАХ ПО ССЫЛКЕ 
1uzb	 1aze	 1kgz	



1kgz		ТАҢГАКТЫН 
ИЧИНДЕГИСИ МЭЭЛЕЙ
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КОЛДОНУУ 
БОЮНЧА НУСКАМА

2 САШЕ КОНДИЦИОНЕР 
МЕНЕН БРИЛЛИАНТТАРДЫН 
ЖАРКЫЛДАШЫ

КАДАМ 1 | КАДАМ 2
ӨҢҮНӨ ЧЫГАРУУЧУ  
ЭМУЛЬСИЯ МЕНЕН  
ФЛАКОН-АППЛИКАТОРУ

БОЁГУЧ КРЕМ 

КӨҢҮЛ БУРУҢУЗ! МААНИЛҮҮ: Колдонор алдында сураныч «САКТЫК ЧАРАЛАР» бөлүмүн окуп чыгыңыз (төмөндөн 
караңыз). Тестти аллергиялык реакцияга сөзсүз өткөрүңүз (арткы жагын караңыз), эгерде Сиз бул же чачтар үчүн 
башка боёгучтар менен колдонгон учурда дагы. Эгерде Сиздин чачтарыңыз хна же металл камтыган боёгучтар менен 
боёлгон болсо өнүмдү колдонбоңуз. Андай учурда чачтарыңыз өскөнгө жана хна жана металл камтыган боёктору 
менен боёлгон узундук кесилкенге чейин күтүңүз. Эгерде чачтарыңыз узун болсо, биз биринчи боё учурунда эки 
таңгакты колдонуу сунуштайбыз. Даярдалган аралашманы аралаштыруудан кийин дароо сүйкөңүз. Колдонулбаган 
аралашманын калдыктарын кийинки колдонууларга чейин сактабаңыз. 
СҮЙКӨӨ АЛДЫНДА ПАЙДАЛУУ КЕҢЕШТЕР: Өнүм кийимге же жасалгаларга тийүүдөн коргоңуз, анткени тактар-
ды кетирүүгө кыйын. Сураныч, агартуу натыйжасы таңгакта көрсөтүлгөндөн айырмаланышы мүмкүн, эгерде Сиз 
агартуучу түстөрдү мурун боёлгон чачтарга колдонсоңуз. Биз боёну ар бир 4 жума сайын кайталоону сунуштайбыз, 
анткени чачтардын өсүшү бул мезгилде 1 см түзөт. Эгерде Сизде химиялык тармалдоо болсо же чачтарды агартсаңыз 
Luminance колдонор алдында 2 жума күтө туруңуз. Антпесе боё натыйжасы интенсивдүүрөк жана бир текши эмес 
болушу мүмкүн.
Эгерде Сиз алдын чачтарды алдын ала агартсаңыз, химиялык тармалдоо же боё үчүн мелирлөө жана кызыл же фи-
олет түсүн тандасаңыз, биз чачтардын бүт узундугу боюнча таасир этүү убакытын 5–10 мүнөткө азайтууну сунуштай-
быз.
Эгерде чачтарыңыз абдан кургак же бузулган болсо, аралашманы узундуктун ортосунан баштап жана чачтардын 
учтарына чейин сүйкөңүз, акыркы 5 мүнөт таасир этүү убакытына гана. Антпесе боё натыйжасы интенсивдүүрөк 
болушу мүмкүн. 
Luminance боёгу териге тийген учурунда вата диски жана самын аркылуу же бет тониктин жардамы менен оңой кетирүү 
мүмкүн.

1kgz	КОЛДОНУУ БОЮНЧА НУСКАМА

 Чачтардын боёктору олуттуу аллергиялык реакцияларга алып келиши мүмкүн.
Нускаманы окуп чыгыңыз жана аткарыңыз. Өнүм аллергиялык реакцияларга алып келиши мүмкүн. Өнүм 16 жашка 
жетпеген жактарга колдонууга арналган эмес. Убактылуу тату жана хнадан тату бардыгы аллергиялык реакциянын 
пайда болушуна коркунуч көбөйүшү мүмкүн.
Чачтарыңызды боёбоңуз, эгерде:
–  бетиңизде исиркек болсо же баштын териси сезүүчү, дүүлүккөн же бузулган болсо,
–  эгерде Сизде чачтарды боёгондон кийин аллергиялык реакция болсо,
–  мурун Сизде убактылуу татуга же хнадан татуга аллергиялык реакция байкалган болсо. 
Камтыйт: ингредиенттер тизмесин таңгактан караңыз. Көздөргө тийүүдөн сак болуңуз. Эгерде өнүм көздөргө тийсе, 
аларды тез жууңуз. Каштарды же кирпиктерди боёгонго колдонбоңуз. Боёгондон кийин чачтарды жакшылап чайкаңыз. 
Боёкту сүйкөө учурунда мээлейди колдонуңуз. Балдар жетпеген жерде сактоо керек. Эгерде Сизде аллергиялык 
реакция байкалган болсо, картон таңгакты жана алдыңкы нускаманы сактоо керек. Аллергиялык реакция пайда болуу 
коркунучун төмөндөө максатында нускаманы аткарыңыз.
1. АЛЛЕРГИЯЛЫК РЕАКЦИЯГА ТЕСТ
  Аллергиялык реакцияга ар бир боё алдында 48 саат мурун тестти өткөрүңүз, окшош боё каражаттарын мурун 

колдонсоңуз дагы. Тестти өткөрүүгө чыканактын ички жагындагы 1 см × 1 см өлчөмдүү тери бөлүгүн тандаңыз. 
Бир аз боё кремдин санын жука катмар менен чыканактын ички жактагы териге вата таякча аркылуу сүйкөңүз жана 
жаппай 45 мүнөткө калтырыңыз. Крем кийимге тийүүдөн коргоңуз. Түтүкчөнү тыкан жабыңыз. 45 мүнөттөн кийин 
боё кремди кылдаттык менен жылуу сууга жууңуз. Эгерде тестти өткөрүү учурунда кандайдыр бир дүүлүгүү 
байкалса же кийинки 48 саат ичинде ошол тери бөлүгүнө тез жууңуз жана ал өнүмдү колдонбоңуз. Ошол тестке 
реакциянын жоктугу чачтарды кийинки боё натыйжасында аллергиялык реакция болбогондугуна кепилдик бербейт. 
Бирок бул тест маанилүү сактык чара. Эгерде кандайдыр бир шектер болсо дарыгер менен кеңешиңиз.

2. ЭГЕРДЕ БОЁ УЧУРУНДА СИЗДЕ:
 –  сарына, кызаруу жана/же исиркек байкалса, сүйкөөнү дароо токтотуңуз жана жылуу суу менен жууңуз, антке-

ни ал олуттуу реакциянын симптому болушу мүмкүн. Чачтарды медициналык консультация алууга чейин боё-
боңуз;

 –  исиркек тери боюнча тез таралып жатат, баш айлануу же эс оош байкалат, оор дем алуу жана же көздөр/бет 
шишийт, каражатты тез жууңуз жана дароо медициналык жардам алууга кайрылыңыз жана өндүрүүчү менен 
байланышыңыз.

3.  ЭГЕРДЕ ТАК БОЁГОНДОН КИЙИН ЖЕ КИЙИНКИ БИР НЕЧЕ КҮН БОЮ СИЗДЕ БАЙКАЛСА териде кычыткы, исиркек 
сыяктуу реакциялар, көздөрдүн/беттин шишүүсү, териде ыйлаак жана/же бөлүнүүлөр, медициналык жардам 
алууга дароо кайрылыңыз жана өндүрүүчү менен байланышыңыз.

САКТЫК ЧАРАЛАР
• Бул өнүм көздөрдүн катуу дүүлүгүсүн жана алардын мүмкүн болуучу кайталанбас бузууну алып келе турган ин-
гредиенттерди камтыйт. Эгерде өңдү берүүчү эмульсия же боёгуч аралашма көздөргө тийген учурда аларды көп 
жылуу суу менен дароо жууңуз жана медициналык жардамды алууга кайрылыңыз. • Эгерде Сиз контакттык линза-
ларды колдонсоңуз жана сүйкөө учурунда каражат көздөргө тийсе биринчи контакттык линзаларды чечиңиз, андан 
кийин көздөрдү көп жылуу суу менен жууңуз жана медициналык жардамды алууга кайрылыңыз. • Өнүмдү дем албаңыз 
жана жутпаңыз. • Тери менен артык контактка жол бербеңиз. • Эгерде Сиздин чачтарыңыз хна же металл камтыган 
боёгучтар менен боёлгон болсо өнүмдү колдонбоңуз. • Боё алдында чачтардан металл буюмдарды чечиңиз, 
кысмактар, шпилькалар жана чачсайгылар сыяктуу жана аларды боё учурунда колдонбоңуз. Металл аспаптарды 
колдонбоңуз. • Өңдү берүүчү эмульсияны жылуулуктан жана жарыктан алыс кармаңыз. Алдыңкы боёгуч каражатты 
ар кандай башка өнүмдөр менен аралаштырбаңыз. Колдонулбаган өнүмдүн калдыктарын сактабаңыз. Аралашманы 
жабылган флакондо калтырбаңыз (бул көбүү же флакондун жарылышына алып келиши мүмкүн).

ЭГЕРДЕ СИЗДЕ СУУРОЛОР ПАЙДА БОЛСО:
Тынымсыз байланыш телефону боюнча чалыңыз: 8 800 500 8008 (Орусия боюнча чалуу акысыз), же www.schwarzkopf.
ru сайтына кириңиз

1kgz 	КОЛДОНУУ БОЮНЧА НУСКАМА

1. ДАЯРДОО:
Боёр алдында кийимди эски сүлгү менен жабыңыз жана таасир этүү убакытын 
байкоого саатты даярдаңыз.
Боёр алдында нускамага салынган мээлейди кийиңиз. Luminance боёгуч аралаш-
маны кургак жуулбаган чачтарга сүйкөңүз.

2. АРАЛАШМАНЫ ДАЯРДОО:
Кийимди эски сүлгү менен жабыңыз жана кошо тиркелген мээлейди кийиңиз. 
Флакон-аппликатордун капкагын бурап чыгарыңыз. Боёгуч крем менен түтүкчөнү 
капкактын ичиндеги атайын тикен менен мембрананы тешип ачыңыз. Түтүкчөдөгү 
бүт ичиндегисин флакон-аппликаторго сыгыңыз. Флакон-аппликаторду кайра 
жабыңыз жана аралашманы активдүү чайкаңыз бардык компоненттер бир текши 
кремге айланганча. Аягында флакон-аппликатордогу ¬учтун капкагын бурап ачыңыз, 
эгерде уч эки бөлүктөн турса ЖЕ учтун жогорку бөлүгүн сындырып алыңыз, эгер-
де уч бүтүн болсо жана сүйкөөнү дароо баштаңыз.

3. А ЧАЧТАРДЫН БҮТ УЗУНДУГУНА СҮЙКӨӨ:
Бул сүйкөө түрү сунушталат, эгерде:
•  Сиз чачтарды туруктуу боёк менен биринчи жолу боёсоңуз же
•  мурун боёлгон чачтар ¬өсүп кеткен жана боёлгон чачтардын айырмасы билин-

беген, ушунчалык өсүп кеткен же өңү толугу менен жуулуп калган болсо.
Бардык аралашманы чачтардын бүт узундугуна бир тутамдан тутамга сүйкөңүз. 
Андан кийин аны чачтарга бармактарын баштары менен жакшылап массаждап 
сүйкөңүз. Аралашманы таасир этүүгө 30 мүнөткө калтырыңыз. 
Кийинкиден башкасы:
•  9.10, 9.5, 9.55, 10.14 жана 10.2 түстөр үчүн биринчи жолу боёгондо сунушталган 

таасир этүү убакыты 45 мүнөт түзөт.

3.B ӨСҮП КЕТКЕН ЧАЧТАРДЫН ТАМЫРЛАРЫНА СҮЙКӨӨ:
Бул сүйкөө түрү сунушталат, эгерде:
•  Сиздин чачтарыңыз боёлгон жана боёлгон учтар жана чачтардын табигый 

түс ортосундагы айырмасы көрүнүп турат же
•  чачтарыңыздын учтары бозомогураак же өтө бузулган.
Башында 2/3 аралашманы өсүп кеткен тамырларына сүйкөңүз. Ал үчүн чач бөлүнүшүн 
флакондун сабы аркылуу жасаңыз жана аралашманы чач бөлүнүшүнүн узунунан 
чачтардын өсүп кеткен тамырларына бармак баштары менен бир текши 
бөлүштүрүңүз (мээлейди чечпеңиз!). Процедураны бардык өсүп кеткен тамырла-
рына кайталаңыз.
Таасир этүү үчүн 20 мүнөткө калтырыңыз. 
Андан кийин аралашманын калдыктарын чачтардын бүт узундугу боюнча 
бөлүштүрүңүз. Жакшылап ¬массаждап сүйкөңүз жана таасир этүүгө дагы 10 
мүнөткө калтырыңыз.
Кийинкиден башкасы:
•  9.10, 9.5, 9.55, 10.14 жана 10.2 түстөр үчүн сунушталган таасир этүүгө 

өсүп кеткен чачтар үчүн 35 мүнөт түзөт жана кошумча 10 мүнөт чачтардын 
бардык узундугуна.

4. ЧАЙКОО ЖАНА БОЁГОНДОН КИЙИН КАМ КӨРҮҮ:
Таасир этүү убакыты бүткөндөн кийин мээлейди кийиңиз. Аралашманы бир аз 
көлөмдөгү жылуу суу менен көбүртүңүз жана андан кийин жакшылап жууңуз суу 
тунук болгонго чейин.
Кийинки кам көрүүгө атайын иштеп чыгарылган БРИЛЛИАНТТАРДЫН ЖАРКЫЛДАШЫ 
–кондиционерин сүлгү менен кургатылган чачтарга массаждап сүйкөңүз. 2 мүнөт 
күтө туруңуз андан кийин чачтарды жакшылап чайкаңыз. Боёгондон кийин 3 жума 
өткөн соң чачтарга 10 жумага чейин укмуштуу ачык түстүүлүгүн ыйгарууга экинчи 
саше колдонуп кондиционерди кайра колдонуңуз.


